



**RAMILOS**



**RAMILOS**  
SERVIÇOS E ENGENHARIA

LOCAÇÃO DE  
EQUIPAMENTOS



**PROPOSTA DE PREÇOS**

**Ramilos Serviços**  
(88) 9693-1116

**Pousada Ramilos Tianguá-CE**  
(88) 9489-1464

**Pousada Ramilos Luís Correia-PI**  
(86) 9506-9185

 ramilosengenharia



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL URUOCA-CE  
TOMADA DE PREÇOS Nº. 0041101.2023

**CARTA PROPOSTA**

Tianguá – CE, 17 de Fevereiro de 2023.

Prezados Senhores;

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 0041101.2023 pelo preço global de **R\$ 2.413.359,36 (Dois Milhões, Quatrocentos e Treze Mil, Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos)**, com prazo de execução de 360 (Trezentos e Sessenta) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse o Sr. Tiago Ismar Silva de Lima, carteira de Identidade nº 2000028125933, Órgão Expedidor SSP/CE, como representante legal desta empresa, ao qual outorgamos os mais amplos poderes inclusive para interpor recursos, quando cabíveis transigir, desistir, assinar atas e documentos e, enfim, praticar os demais atos no presente processo licitatório.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (Sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

**RAMILOS CONSTRUÇÕES**  
CNPJ: 09.060.561/0001-50  
Tiago Ismar Silva de Lima

Tiago Ismar Silva de Lima - Administrador  
CPF: 014.392.013-82  
RG: 2000028125933  
RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA  
CNPJ: 09.060.561/0001-50

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE

DATA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023  
 LOCAL: MUNICIPIO DE URUOCA-CE  
 BDI: 16,76% FONTE: SEINFRA 027



PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QTD	PREÇO UNT C/BDI	PREÇO TOTAL C/BDI
1	MAQUINAS						R\$ 2.413.359,36
1.1	10735	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	R\$ 241,82	R\$ 278.576,64
1.2	10779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	R\$ 280,22	R\$ 322.813,44
1.3	10690	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP)	SEINFRA	H	2.304,00	R\$ 153,18	R\$ 352.926,72
1.4	10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	H	2.304,00	R\$ 185,16	R\$ 426.608,64
1.5	10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	R\$ 187,67	R\$ 216.195,84
1.6	10765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	R\$ 123,96	R\$ 142.801,92
1.7	10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	R\$ 256,43	R\$ 295.407,36
1.8	10780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	R\$ 115,07	R\$ 132.560,64
1.9	10723	COMPAC. PE DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	R\$ 201,26	R\$ 231.851,52
1.10	10739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	1.152,00	R\$ 4,72	R\$ 5.437,44
1.11	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	960,00	R\$ 4,26	R\$ 4.089,60
1.12	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	SEINFRA	KM	960,00	R\$ 4,26	R\$ 4.089,60
						<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>	<b>R\$ 346.425,60</b>
						<b>VALOR BDI TOTAL:</b>	<b>R\$ 2.066.933,76</b>
						<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>R\$ 2.413.359,36</b>

O PRESENTE ORÇAMENTO IMPORTA O VALOR DE R\$ 2.413.359,36 ( Dois Milhões, Quatrocentos e Treze Mil, Trezentos e Cinquenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos)

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

1.1. 10735 - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CHP) (H)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
12787	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	SEINFRA	H	1,00000000	28,1300	28,1300
12786	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 137HP	SEINFRA	H	1,00000000	83,2300	83,2300
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	46,77460000	0,9900	46,3069
12702	JUROS	SEINFRA	H	3,16730000	0,9900	3,1356
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	46,77460000	0,9900	46,3069
<b>TOTAL Material:</b>						<b>207,1094</b>
<b>VALOR:</b>						<b>207,11</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>						<b>189,74</b>
<b>VALOR ENCARGOS (112.76%):</b>						<b>17,37</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>						<b>207,11</b>
<b>VALOR BDI (16.76%):</b>						<b>34,71</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>						<b>241,82</b>

1.2. 10779 - TRATOR DE ESTEIRAS C/LÁMINA E ESC. HP 155 (CHP) (H)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
12842	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÁMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	28,1300	28,1300
12841	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE ESTEIRAS C/ LÁMINA E ESC. (155 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	94,1600	94,1600
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	45,58090000	0,9900	45,1251
12702	JUROS	SEINFRA	H	4,95120000	0,9900	4,9017
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	68,37140000	0,9900	67,6877
<b>TOTAL Material:</b>						<b>240,0045</b>
<b>VALOR:</b>						<b>240,00</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>						<b>222,64</b>
<b>VALOR ENCARGOS (112.76%):</b>						<b>17,36</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>						<b>240,00</b>
<b>VALOR BDI (16.76%):</b>						<b>40,22</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>						<b>280,22</b>

1.3. 10690 - CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) (H)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
12722	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	25,4500	25,4500
12721	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3	SEINFRA	H	1,00000000	55,0800	55,0800
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	19,76470000	0,9900	19,5671
12702	JUROS	SEINFRA	H	1,75660000	0,9900	1,7390
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	29,64710000	0,9900	29,3506
<b>TOTAL Material:</b>						<b>131,1867</b>
<b>VALOR:</b>						<b>131,19</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>						<b>115,53</b>
<b>VALOR ENCARGOS (112.76%):</b>						<b>15,66</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>						<b>131,19</b>
<b>VALOR BDI (16.76%):</b>						<b>21,99</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>						<b>153,18</b>

1.4. 10688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) (H)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
12724	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	SEINFRA	H	1,00000000	25,4500	25,4500
12723	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	SEINFRA	H	1,00000000	74,5200	74,5200
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	22,86660000	0,9900	22,6379
12702	JUROS	SEINFRA	H	2,03230000	0,9900	2,0120
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	34,29990000	0,9900	33,9569
<b>TOTAL Material:</b>						<b>158,5768</b>
<b>VALOR:</b>						<b>158,58</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>						<b>142,92</b>
<b>VALOR ENCARGOS (112.76%):</b>						<b>15,66</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>						<b>158,58</b>
<b>VALOR BDI (16.76%):</b>						<b>26,58</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>						<b>185,16</b>

1.5. 10698 - CAMINHÃO TANQUE 8.000 L (CHP) (H)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
12746	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	25,4500	25,4500
12745	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8.000 L	SEINFRA	H	1,00000000	74,5200	74,5200
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	23,70590000	0,9900	23,4688
12702	JUROS	SEINFRA	H	2,10690000	0,9900	2,0858
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	35,55880000	0,9900	35,2032
<b>TOTAL Material:</b>						<b>160,7278</b>
<b>VALOR:</b>						<b>160,73</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>						<b>145,07</b>
<b>VALOR ENCARGOS (112.76%):</b>						<b>15,66</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>						<b>160,73</b>
<b>VALOR BDI (16.76%):</b>						<b>26,94</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>						<b>187,67</b>

1.6. 10765 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) (H)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
12827	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	28,1300	28,1300
12826	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	45,5600	45,5600
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	12,67110000	0,9900	12,5444
12702	JUROS	SEINFRA	H	1,12610000	0,9900	1,1148
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	19,00670000	0,9900	18,8166
<b>TOTAL Material:</b>						<b>106,1658</b>
<b>VALOR:</b>						<b>106,17</b>
<b>VALOR SEM ENCARGOS:</b>						<b>88,80</b>
<b>VALOR ENCARGOS (112.76%):</b>						<b>17,37</b>
<b>VALOR COM ENCARGOS:</b>						<b>106,17</b>
<b>VALOR BDI (16.76%):</b>						<b>17,79</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>						<b>123,96</b>

1.7. 10756 - MOTO NIVELADORA (CHP) (H)

Material	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNIT	TOTAL
12821	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	30,6100	30,6100
12820	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTO NIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	85,0500	85,0500
12701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	44,70960000	0,9900	44,2625
12702	JUROS	SEINFRA	H	4,41510000	0,9900	4,3709
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	55,88700000	0,9900	55,3281
<b>TOTAL Material:</b>						<b>219,6215</b>



COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

							VALOR:	219,62
							VALOR SEM ENCARGOS:	200,93
							VALOR ENCARGOS (112.76%):	18,69
							VALOR COM ENCARGOS:	219,62
							VALOR BDI (16.76%):	36,81
							VALOR COM BDI:	256,43
<b>1.8. 10780 - TRATOR DE PNEUS (CHP) (H)</b>								
Material								
I2844	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	20,6200		20,6200	
I2843	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO TRATOR DE PNEUS	SEINFRA	H	1,00000000	60,7500		60,7500	
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	7,76730000	0,9900		7,6896	
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,84370000	0,9900		0,8353	
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	8,73830000	0,9900		8,6509	
							TOTAL Material:	98,5458
							VALOR:	98,55
							VALOR SEM ENCARGOS:	85,16
							VALOR ENCARGOS (112.76%):	13,39
							VALOR COM ENCARGOS:	98,55
							VALOR BDI (16.76%):	16,52
							VALOR COM BDI:	115,07
<b>1.9. 10723 - COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP) (H)</b>								
Material								
I2766	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR	SEINFRA	H	1,00000000	28,1300		28,1300	
I2765	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. PE DE CARN. VIBRAT. AUTOPR	SEINFRA	H	1,00000000	77,1500		77,1500	
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	27,88870000	0,9900		27,6098	
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,69280000	0,9900		2,6659	
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	37,18490000	0,9900		36,8131	
							TOTAL Material:	172,3688
							VALOR:	172,37
							VALOR SEM ENCARGOS:	155,06
							VALOR ENCARGOS (112.76%):	17,37
							VALOR COM ENCARGOS:	172,37
							VALOR BDI (16.76%):	28,89
							VALOR COM BDI:	201,26
<b>1.10. 10739 - GRADE DE DISCOS (CHP) (H)</b>								
Material								
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	2,46940000	0,9900		2,4447	
I2702	JUROS	SEINFRA	H	0,23840000	0,9900		0,2360	
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,37190000	0,9900		1,3582	
							TOTAL Material:	4,0389
							VALOR:	4,04
							VALOR SEM ENCARGOS:	4,04
							VALOR ENCARGOS:	0,00
							VALOR COM ENCARGOS:	4,04
							VALOR BDI (16.76%):	0,68
							VALOR COM BDI:	4,72
<b>1.11. C4992 - MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)</b>								
Equipamento Custo Horário								
I0716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	291,9400		3,6493	
							TOTAL Equipamento Custo Horário:	3,6493
							VALOR:	3,65
							VALOR SEM ENCARGOS:	3,45
							VALOR ENCARGOS (112.76%):	0,20
							VALOR COM ENCARGOS:	3,65
							VALOR BDI (16.76%):	0,61
							VALOR COM BDI:	4,26
<b>1.12. C4993 - DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS (KM)</b>								
Equipamento Custo Horário								
I0716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	0,01250000	291,9400		3,6493	
							TOTAL Equipamento Custo Horário:	3,6493
							VALOR:	3,65
							VALOR SEM ENCARGOS:	3,45
							VALOR ENCARGOS (112.76%):	0,20
							VALOR COM ENCARGOS:	3,65
							VALOR BDI (16.76%):	0,61
							VALOR COM BDI:	4,26

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten marks and initials]*

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE  
 DATA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023  
 LOCAL: MUNICIPIO DE URUOCA-CE  
 BDI: 16,76% FONTE: SEINFRA 027



CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	30º MES		60º MES		90º MES		120º MES		150º MES		180º MES	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	MAQUINAS	100,00	R\$ 2.413.359,36	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94	5,00	R\$ 120.667,97	5,00	R\$ 120.667,97	5,00	R\$ 120.667,97
		RS	2.413.359,36	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94	5,00	R\$ 120.667,97	5,00	R\$ 120.667,97	5,00	R\$ 120.667,97
				10,00	R\$ 241.335,94	20,00	R\$ 482.671,88	30,00	R\$ 724.007,82	35,00	R\$ 844.675,79	40,00	R\$ 965.343,76	45,00	R\$ 1.086.011,73

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	210º DIAS		240º DIAS		270º DIAS		300º DIAS		330º DIAS		360º DIAS	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	MAQUINAS	100,00	R\$ 2.413.359,36	5,00	R\$ 120.667,97	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94
		RS	2.413.359,36	5,00	R\$ 120.667,97	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94	10,00	R\$ 241.335,94
				50,00	R\$ 1.206.679,70	60,00	R\$ 1.448.015,64	70,00	R\$ 1.689.351,58	80,00	R\$ 1.930.687,52	90,00	R\$ 2.172.023,46	100,00	R\$ 2.413.359,36

φ

φ





OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE

DATA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023

LOCAL: MUNICIPIO DE URUOCA-CE

BDI: 16,76% FONTE: SEINFRA 027



COMPOSIÇÃO DE BDI		
COD	DESCRIÇÃO	HORA %
	<b>DESPESAS INDIRETAS</b>	
AC	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	1,50%
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,02%
R	RISCOS	0,56%
	<b>BENEFÍCIOS</b>	
S+G	GARANTIA/SEGUROS	0,30%
L	LUCRO	3,15%
	<b>IMPOSTOS</b>	
	PIS	0,65%
	COFINS	3,00%
	ISS	5,00%
	CPRB	0,00%
	<b>TOTAL DOS IMPOSTOS</b>	<b>8,65%</b>
	<b>BDI =</b>	<b>16,76%</b>

$$BDI = \frac{(1 + AC + S + G + R)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

*[Handwritten signature]*



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS JUNTO A SECRETARIA DAS OBRAS PUBLICAS, URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE

DATA: 17 DE FEVEREIRO DE 2023

LOCAL: MUNICIPIO DE URUOCA-CE

BDI: 16,76% FONTE: SEINFRA 027

3300  
 &



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>36,80</b>	<b>36,80</b>
<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Ferriados	3,71	0,00
B3	Auxilio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxilio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>44,41</b>	<b>16,46</b>
<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>14,73</b>	<b>11,38</b>
<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	<b>TOTAL</b>	<b>16,82</b>	<b>6,43</b>
	Horista = 112,76%		
	Mensalista = 71,07%		
	<b>A + B + C + D</b>		

*Handwritten signature*

*Handwritten marks*

